Universidade de Brasília

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0164/2014

Aprova a Criação do Curso de
Licenciatura em Língua de Sinais
Brasileira (LSB)/Português como
Segunda Língua (PSL).

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas
atribuições, em sua 5W Reunião Ordinária, realizada em 141812014, à vista do contido
no UnBDoc n. 62532/2012, de 141612012,

RESOLVE:

Art. 12 	Aprovar a Criação do Curso de Licenciatura em Língua de Sinais Brasileira
(LSB)/Pcfrtuuês como Segunda Língua (PSL) do Departamento de

$ 	 Lingeiística4  Português e Línguas Clássicas do Instituto de Letras.-

Art. 22 	Esta resolução entra em vigor nesta data.

Brasília, 18 de agosto de 2014.

Sônia Nair Bao
Presidente

C/cópia: GRENRTUP/SAAJSCNDGP
ARSIgjc